第15回ロケーションジャパン大賞

光る君へ×京都府宇治市・福井県越前市・大津市でノミネート！

＜一般投票実施中＞

◆大河ドラマ「光る君へ」の放送を契機として、紫式部ゆかりのまちである京都府宇治市・福井県越

前市・大津市は連携HPの運営や3市周遊事業の実施など連携した取り組みを推進しています。

◆この度、第15回ロケーションジャパン大賞に「光る君へ×宇治市・越前市・大津市」としてノミ

ネートされましたのでお知らせします。

◆一般投票が本日11月8日（金）から実施されているため、ぜひ投票をお願いします。

大津市政記者 各位

第15回ロケーションジャパン大賞にノミネート！

この1年に放送・公開された映画・ドラマ作品の中から、最も地域を沸かせ、人を動かした「作品×地

域」に贈られるロケーションジャパン大賞。（主催：ロケーションジャパン）

第15回ロケーションジャパン大賞のノミネート作品が決定し、「大河ドラマ『光る君へ』×福井県越

前市、滋賀県大津市、京都府宇治市」がノミネートされました！

投票をお願いします！

受賞作品は、ノミネート作品の中から、4つの指標（①支持率②行楽度③撮影サポート④地域の変化）

を基に決定されます。

①支持率は一般投票の結果がポイントとして算出されるため、ぜひ皆様の投票をお待ちしております。

紫式部ゆかりの3市の連携

紫式部ゆかりのまちである宇治市・越前市・大津市の3市は、大河ドラマ「光る君へ」の放送を契機と

して、連携した取り組みを推進するとともに、それぞれの市で大河ドラマ館/展の開催やドラマ出演者

を招いたイベントの実施など、3市の地域振興・観光振興に取り組んでいます。

問い合わせ先 令和６年１１月８日

担当
大津市 観光振興課
伏見・門坂

連絡先 077-528-2756（内線）3443

下記URLからノミネート作品をご確認いただけます。
https://locationjapan.net/newss/15ljgrandprix_nominate/

下記URLから投票可能です。投票期間：11/8（金）10:00～12/11（水）23:59

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfu1apch3tqXvfpVrI_oaW3GrB_UB8P
biaZTHcZlS47YopSTQ/viewform

	スライド 1